BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3542/TCT-PCCS
V/v: Giá tính thuế GTGT,thuế thu nhập doanh nghiệp
	Hà Nội, ngày 20 tháng 09 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Đăk Lăk

Trả lời công văn số 1870/CV-CT ngày 15/8/2006 của Cục thuế tỉnh Đăk Lăk về áp giá tính thuế giá trị gia tăng và thuế thu nhập doanh nghiệp khi bán gỗ tròn tận thu, tận dụng kém chất lượng, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm 1 Mục I Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện thuế GTGT thì giá tính thuế GTGT là giá bán chưa có thuế giá trị gia tăng. Theo đó trường hợp bán hàng hóa là gỗ tận thu, tận dụng kém chất lượng, giá tính thuế GTGT, thuế TNDN là giá thực thanh toán theo hóa đơn và Hợp đồng mua, bán giữa hai bên. Không áp dụng giá tối thiểu tính thuế tài nguyên gỗ tròn để tính thuế GTGT, thuế TNDN.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương